Av. dos Pioneiros, 500   –    Centro   –    CEP 85.470-000   –    Catanduvas/PR

Fone/fax: 45-3234-1313   -   e-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

DECRETO Nº 28/2021

Súmula:  Reti f ica o art igo 4º do decreto nº

27/2021, e dá outras providências .

O Prefei to do Município de Catanduvas ,  Estado do Paraná, no uso das atr ibuições

que lhe são conferidas por Lei ,  em conformidade com a Lei  Orgânica do Munic íp io,

DECRETA

Art.  1º)-  Ret i f icado o art igo quarto do decreto nº 27/2021,

ONDE SE LÊ:

Art.  4º)-  As panif icadoras ,  p izzarias,  sorveterias,  distr ibuidoras de

bebidas,  mercados,  supermercados,  mercearias ,  farmácias ,  agência

lotér ica,  inst i tu ições f inanceiras  e os comércios não mencionados

no art igo primeiro desse decreto ,  poderão funcionar com o

atendimento de 30% (tr inta por cento) da capacidade interna do

estabelecimento para atendimento ao público.

Parágrafo único –  F ica expressamente proibido aos estabelecimentos

que comercial izam venda de bebida,  a  venda de bebida alcoólica ou

não para consumo no local ,  além da ut i l ização de som mecânico ou

música ao vivo.

I  –  F ica vedada a ut i l ização de espaço públ ico para consumo de bebida

alcoólica ou não , bem como fazer uso de som automotivo.

LEIA-SE:

Art.  4º)-  As panif icadoras,  p izzarias,  distr ibuidoras de bebidas ,

mercados,  supermercados,  mercear ias,  farmácias,  agência lotér i ca ,

inst ituições f inanceiras  e os comércios não mencionados no art igo

primeiro desse decreto ,  poderão funcionar com o atendimento de

30% (tr inta por cento) da capacidade interna do estabelecimento

para atendimento ao públ ico.

Parágrafo único –  F ica expressamente proibido aos estabelecimentos

que comercial izam venda de bebida,  a  venda de bebida alcoólica ou

não para consumo no local ,  além da ut i l ização de som mecânico ou

música ao vivo .

I  –  F ica vedada a ut i l ização de espaço públ ico para consumo de bebida

alcoólica ou não , bem como fazer uso de som automotivo.

Art.  2º)-  Este decreto entra em v igência ,  na data de sua publ icação, rat i f icando as

demais  disposições cont idas no decreto 2 7/2021.

Gabinete do Prefei to,  Catanduvas/PR,  em 26 de fevereiro  de 2021.